АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.05.2018 № 370

г. Березовский

«Од утверждении порядки участия заинтересованных лиц в реализации
мероприятий, направленных на формирование современной городской среды

на территории Березовского городского округа»

В целях выполнения условий предоставления и расходования субсидий из
бюджета Свердловской области на софинансирование муниципальной программы
формирования современной городской среды, руководствуясь федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березовского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок участия заинтересованных лиц в реализации
мероприятий направленных на формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского
округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа
Еловикова А.В.

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа А.Г. Коргуль

Отпечатано в типографии ООО “ТСЮ'Кристалл”, г. Березовский, ул. Исакова, 7а, тел.: 8 (343) 344-62-33. Тираж 26000 экз. Заказ №14. 10.04.2018 г.

Утвержден
поста но вл ем нем ад м и н истраци и
Березовского городского округа
от 11.05.2018 №370

Порядок
участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий направленных

на формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды» и Уставом Березовского городского округа.

2.Форма и минимальная доля финансового участия в реализации
мероприятий направленных на формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа заинтересованных лиц, организаций
в выполнении минимального и дополнительного перечней работ по
благоустройству дворовых и общественных территорий, порядок
аккумулирования и расходования средств собственников помещений
направляемых на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территорий определяется следующим образом.

Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий но
благоустройству дворовых территорий, включённых в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа» в текущем финансовом году в рамках
минимального и дополнительного перечней работ но благоустройству в форме
финансового участия. Под заинтересованными лицами понимаются:
собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и
сооружений, расположенных в границах дворовой территории подлежащей
благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа».

Под формой финансового участия понимается: доля финансового участия
заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня
работ по благоустройству дворовых территорий па земельном участке
собственников многоквартирного дома и на земельном участке дворовой
территории (земли населенных пунктов). Минимальная доля финансового участия
заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня
работ по благоустройству дворовых территорий составляет не менее 5 % от

2

стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории, в границах
земельного участка собственников многоквартирного дома, из расчета площади
одного дома, и в размере не менее 5 % от стоимости мероприятий по
благоустройству дворовой территории, в границах земельного участка дворовой
территории (земли населенных пунктов) из расчета площади всех
многоквартирных домов дворовой территории, включённых в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа» в текущем финансовом году.

3.Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц,
регламентирующий процедуру аккумулирования средств заинтересованных лиц,
направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ
по благоустройству дворовых территорий, механизм контроля за их
расходованием утверждается нормативным правовым актом администрации
Березовского городского округа.

4.Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по
благоустройству общественных территорий путем проведения общественных
обсуждений. В обсуждении принимают участие граждане, проживающие на
территории Березовского городского округа, а также юридические лица,
зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории
Березовского городского округа. Результаты внесенных предложений носят
рекомендательный характер.